ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

к государственному контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151

на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации), избирательным

комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям

(далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов Российской

Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей

указанных пользователей), услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи

данных доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по

передаче данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых и

передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к

информации, распространение которой в Российской Федерации запрещено, и к

информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети

«Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению

безопасности связи при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по организации подключения к единой

сети передачи данных образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче

данных при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 211771047437577030100102160010000244

Идентификационный код закупки в плане-графике: 211771047437577030100102160000000244

Идентификатор государственного контракта: 17710474375220000060)

г. Москва                «29» июня 2022 год

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича, действующего

на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной стороны, и

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Президента ПАО «Ростелеком» Осеевского Михаила

Эдуардовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 9.1 и 9.2

государственного контракта на оказание государственным и муниципальным

образовательным организациям, реализующим образовательные программы общего

образования и среднего профессионального образования (далее – образовательные

организации), избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации

и территориальным избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии),

расположенным на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением

Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей),

услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам

и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по защите

данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для

образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи при

предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»; по организации подключения к единой сети передачи

данных образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче данных

при осуществлении доступа к этой сети от 30 декабря 2021 года № 0410/151 (далее –

Контракт), заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение)

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Приложение № 5 «Акт об оказании Услуг связи» к Техническому заданию

(Приложение № 1 к Контракту) изложить в редакции, согласно Приложению № 1

к Соглашению.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Соглашение подписано Сторонами в 2 (двух) экземплярах, идентичных

по содержанию и имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой из Сторон.

2.2. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу

 с даты его подписания Сторонами.

2.3. Соглашение составлено в форме электронного документа.

2.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением,

Стороны руководствуются условиями Контракта.

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

3.1. Приложение № 1 – «Акт об оказании Услуг связи».

от Заказчика:

Заместитель Министра цифрового

развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

 от Исполнителя:

Президент ПАО «Ростелеком»

 Д.М. Ким   М.Э. Осеевский

М.П.  М.П. (при наличии)
Документ подписан электронной подписью:

Серийный номер: 41 84 71 d5 02 7a 0a 1c a9 4c 2b 7b 8d 34 0a

f6 9c 1c 0b 85

Выдан: Федеральное казначейство

Срок действия: с 10.01.2022 15:31:56 до 10.04.2023 15:31:56

 Документ подписан электронной подписью:

Серийный номер: 39 17 65 00 e9 ad 5b 9d 45 32 4d 36 b3 02 69

91

Выдан: Федеральная налоговая служба

Срок действия: с 23.11.2021 8:58:04 до 23.02.2023 9:08:04

«____» ________________ 2022 г.  «____» ________________ 2022 г.